BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 9444/BTC-TCT
V/v: Thuế TNCN đối với huấn luyện viên người nước ngoài
	Hà Nội, ngày 03 tháng 08 năm 2006

Kính gửi: Liên đoàn bóng đá Việt Nam

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 3470/VP-KTTH ngày 29/6/2006, Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện nghĩa vụ thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao (thuế TNCN) của các huấn luyện viên người nước ngoài như sau:

1. Đối với trường hợp ông Edson Tavares
Do hợp đồng lao động ký giữa Liên đoàn Bóng đá Việt Nam với ông Tavares đã kết thúc từ ngày 11/3/2005 và ông Tavares đã về nước, căn cứ thẩm quyền đã được quy định tại Pháp lệnh thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao và các văn bản hướng dẫn hiện hành, Thủ tướng Chính phủ đồng ý không thu thuế TNCN của ông Tavares.

2. Về việc nộp thuế TNCN của các huấn luyện viên người nước ngoài
Việc kê khai nộp thuế TNCN đối với các huấn luyện viên người nước ngoài thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số 7680/BTC-TCT ngày 21/6/2006 của Bộ Tài chính gửi Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

Bộ Tài chính thông báo để Liên đoàn bóng đá Việt Nam biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP (để b/c);
- Ông Edson Tavares;
- Cục thuế TP Hà Nội;
- Lưu: VT, TCT (VT, TNCN).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung